
 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0U3A2E5D4E0N2P5905UE 

 
 

 Código Documento 

 PLP13I00QB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

 Dª Mª de los Ángeles Armisén Pedrejón, Presidenta de la Excma. Diputación Provincial de 
Palencia, ha resuelto: 
 
Visto el expediente de referencia y teniendo en cuenta las siguientes consideraciones: 
 

Visto que en el Boletín Oficial de la Provincia de fecha 19 de noviembre de 2018 se publicó la 
“CONVOCATORIA DE SUBVENCIONES A AYUNTAMIENTOS DESTINADAS A LA ADECUACIÓN Y MEJORA 
DE ÁREAS DE JUEGOS INFANTILES 2019  (BDNS 424037)”, dotada con una cuantía inicial de 350.000,00 
euros, con cargo a la partida presupuestaria 31.17102.76201 del vigente Presupuesto. 
 

Vista la propuesta realizada por la Comisión Informativa de Acción Territorial en sesión celebrada en fecha 
7 de marzo de 2019 en virtud de la competencia asignada en la Base 8ª. 
 

Vistos los artículos 23, 24, 25 y 26 la Ley 38/2003, de 21 de noviembre General de Subvenciones, 
artículos 16, 17 y 18 Ordenanza General de Subvenciones de la Diputación de Palencia, Bases de Ejecución del 
Presupuesto y demás disposiciones de aplicación e informes, 
 

RESUELVO: 
 

Primero.- Disponer del gasto por importe de 350.000,00 euros con cargo a la partida 31.17102.762.01 y en 
consecuencia conceder las correspondientes subvenciones a las entidades que se relacionan en el Anexo I que se 
incorpora el presente Decreto, en las cuantías que se especifican, y denegar las solicitudes de las entidades 
relacionadas en el Anexo II por los motivos que se especifican. Aquellas solicitudes que hayan sido desestimadas 
por el motivo “falta de presupuesto” pasan a constituir el listado de reserva al que hace referencia el artículo 8º de 
la Convocatoria siguiendo el orden de puntuación obtenida por cada unos de ellos en orden descendente. 

 
Segundo.- El pago de las subvenciones se efectuará mediante transferencia bancaria a favor de las entidades 
beneficiarias, según lo dispuesto en la base 9 de la convocatoria, si en el plazo de diez días a partir de la 
notificación de la resolución no se hubiera presentado renuncia por escrito. 
 
Tercero.- La aceptación de esta subvención implica la obligatoriedad de la entidad beneficiaria de presentar un 
certificado de la adecuación a la normativa europea de seguridad e instalaciones de áreas de juegos infantiles 
emitido por una entidad acreditada por ENAC según lo dispuesto en la base 11 de la convocatoria. 

 
Cuarto.- La justificación de las subvenciones se realizará según lo dispuesto en la base 13 de la convocatoria. El 
plazo para la rendición de la justificación de subvenciones será hasta el 20 de octubre de 2019. 

 
Quinto.- Las entidades beneficiarias de las subvenciones están obligadas al cumplimiento de las obligaciones 
establecidas en las bases que rigen esta convocatoria y en la Ordenanza General de Subvenciones.  

 
Sexto.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, con lo que se entenderá notificada a 
los interesados, de acuerdo con lo establecido en el art. 45.1.b) de la Ley 39/2015 del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
 

F_FIRMA_1 
 

 

 
 

                                                                     F_FIRMA_12 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0U3A2E5D4E0N2P5905UE 

 
 

 Código Documento 

 PLP13I00QB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

 
ANEXO I 

 

Código 
Expediente 

Solicitante Nif 
Actuación a 

subvencionar 
Ayuda 

concedida 
Importe a 
justificar 

Puntuación 

DIP/12980/2018 
AYUNTAMIENTO DE ALAR 
DEL REY 

P3400500I 

ADECUACIÓN 
NORMATIVA 
EUROPEA PARQUE 
INFANTIL EN SAN 
QUIRCE DE RIO 
PISUERGA 

3.975,82 € 5.679,74 € 53,00 

DIP/12371/2018 
AYUNTAMIENTO DE ALBA DE 
CERRATO 

P3400600G 
RENOVACION AREA 
INFANTIL DE ALBA DE 
CERRATO 

8.399,70 € 11.999,57 € 49,00 

DIP/12690/2018 AYUNTAMIENTO DE AMPUDIA P3401000I 

INSTALACION DE 
PARQUE INFANTIL EN 
VALORIA DEL ALCOR, 
RENOVACION Y 
CAMBIO DE 
LOCALIZACION 

8.400,55 € 12.000,78 € 64,00 

DIP/12988/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
ANTIGUEDAD 

P3401200E 
Adecuación y mejora de 
area de juegos infantiles 
en Antiguedad 

9.232,30 € 13.189,00 € 60,00 

DIP/12135/2018 
AYUNTAMIENTO DE AUTILLO 
DE CAMPOS 

P3401900J 

RENOVACION DE 
APARATOS EN 
PARQUE CORRO DE 
SAN PEDRO 

5.848,58 € 8.355,11 € 56,00 

DIP/12979/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
BARRUELO DE SANTULLAN 

P3402700C 

ADECUACIÓN DE 
PARQUE INFANTIL EN 
BARRUELO DE 
SANTULLÁN 

11.820,73 € 16.886,76 € 60,00 

DIP/12113/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
BELMONTE DE CAMPOS 

P3403100E 

MEJORA DE AREA DE 
JUEGOS INFANTILES 
EN BELMONTE DE 
CAMPOS 

5.110,00 € 7.300,00 € 58,00 

DIP/12083/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
CALAHORRA DE BOEDO 

P3404100D 
Parque infantil de 
Calahorra de Boedo 

9.837,91 € 14.054,15 € 62,00 

DIP/12115/2018 
AYUNTAMIENTO DE CASTIL 
DE VELA 

P3404800I 
MEJORA DE AREA 
JUEGOS INFANTILES 
EN CASTIL DE VELA 

1.575,00 € 2.250,00 € 55,00 

DIP/12697/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTREJON DE LA PEÑA 

P3404900G 

PARQUE INFANTIL DE 
CANTORAL DE LA 
PEÑA NUCLEO DEL 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTREJON 

7.409,56 € 10.585,08 € 64,00 

DIP/12681/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTRILLO DE ONIELO 

P3405100C 

ADECUACION Y 
MEJORA DE AREA DE 
JUEGO INFANTIL 
MUNICIPAL 

7.027,56 € 10.039,37 € 56,00 

DIP/12096/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
CERVATOS DE LA CUEZA 

P3405600B 

ADQUISICIÓN DE UN 
COLUMPIO Y 
TOBOGÁN PARA 
QUINTANILLA DE LA 
CUEZA 

2.169,30 € 3.099,00 € 50,00 

DIP/12672/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
CUBILLAS DE CERRATO 

P3406600A 
REFORMA PARQUE 
INFANTIL CUBILLAS 
DE CERRATO 

8.386,15 € 11.980,21 € 49,00 

DIP/12625/2018 
AYUNTAMIENTO DE DEHESA 
DE ROMANOS 

P3406800G 

ADECUCIÓN DE 
PARQUE INFANTIL EN 
DEHESA DE 
ROMANOS 

8.227,76 € 11.753,94 € 49,00 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0U3A2E5D4E0N2P5905UE 

 
 

 Código Documento 

 PLP13I00QB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

DIP/12675/2018 
AYUNTAMIENTO DE FRESNO 
DEL RIO 

P3407300G 

Revestimiento de 
superficie del area de 
juego infantil con 
material absorvente de 
impactos y sustitucion 
de varios elementos de 
juego 

12.000,00 € 17.142,86 € 55,00 

DIP/12374/2018 
AYUNTAMIENTO DE FUENTES 
DE NAVA 

P3407600J 
PARQUE DE SANTA 
MARIA 

16.027,78 € 22.896,83 € 55,00 

DIP/12978/2018 AYUNTAMIENTO DE GUARDO P3408000B 

ÁREA DE JUEGOS 
INFANTIL DEL 
NUCLEO MENOR SAN 
PEDRO DE 
CANSOLES, GUARDO. 
SE EXCLUYE 
MOBILIARIO URBANO 

6.836,06 € 9.765,80 € 56,00 

DIP/12699/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
HERRERA DE PISUERGA 

P3408300F 

ACTUACIONES EN 
PARQUE INFANTIL DE 
OLMOS DE PISUERGA 
PARQUE JUNTO AL 
RIO Y CARRETERA 

12.000,00 € 17.142,86 € 60,00 

DIP/12977/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
LANTADILLA 

P3409200G 

RENOVACIÓN DE 
ÁREA DE PARQUE 
INFANTIL EN 
LANTADILLA 

11.900,00 € 17.000,00 € 55,00 

DIP/12983/2018 AYUNTAMIENTO DE LEDIGOS P3409400C 
Instalación de área 
infantil en Ledigos 2019 

7.000,00 € 10.000,00 € 56,00 

DIP/12970/2018 
AYUNTAMIENTO DE LOMA DE 
UCIEZA 

P3409000A 

SUSTITUCION DE DOS 
ELEMENTOS 
INFANTILES EN EL 
PARQUE DE BAHILLO 

2.072,61 € 2.960,87 € 49,00 

DIP/12442/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
MANQUILLOS 

P3409900B 

REFORMA Y 
ADECUACIÓN 
PARQUE INFANTIL EN 
MANQUILLOS 

8.385,30 € 11.979,00 € 49,00 

DIP/12448/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
MANTINOS 

P3410000H 
CERRAMIENTO AREA 
JUEGO INFANTIL 
MANTINOS 

2.868,85 € 4.098,35 € 50,00 

DIP/12984/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
MORATINOS 

P3410900I 

AREA DE JUEGOS 
INFANTILES EN 
MORATINOS. CAMBIO 
LOCALIZACION 

7.000,00 € 10.000,00 € 51,00 

DIP/12987/2018 
AYUNTAMIENTO DE OSORNO 
LA MAYOR 

P3411700B 
reforma y adecuacion 
del parque infantil en 
Las Cabañas de Castilla 

3.446,44 € 4.923,49 € 60,00 

DIP/12689/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
PEDROSA DE LA VEGA 

P3412600C 

REVESTIMIENTO DE 
SUPERFICIE DEL 
AREA DE JUEGO 
INFANTIL CON 
MATERIAL 
ABSORBENTE DE 
IMPACTOS , MEJORA 
DE ACCESIBILIDAD Y 
SUSTITUACION DE 
ELEMENTOS DE 
JUEGO EN GAÑINAS 

8.606,55 € 12.295,08 € 50,00 

DIP/12370/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE CAMPOS 

P3413200A 
MEJORA PARQUE 
INFANTIL POBLACION 
DE CAMPOS 

9.479,10 €            € 67,00 

DIP/12668/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE CERRATO 

P3413300I 

REFORMA PARQUE 
INFANTIL POBLACION 
DE CERRATO CAMBIO 
UBICACION 

8.399,70 € 11.999,57 € 54,00 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0U3A2E5D4E0N2P5905UE 

 
 

 Código Documento 

 PLP13I00QB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

DIP/12691/2018 
AYUNTAMIENTO DE POMAR 
DE VALDIVIA 

P3413500D 

TRES PARQUES: 
REVILLA DE POMAR, 
PORQUERA DE LOS 
INFANTES, SE 
EXCLUYE MESA TIPO 
PICCNICC,  Y 
HELECHA DE 
VALDIVIA 

12.000,00 € 17.142,86 € 53,00 

DIP/12973/2018 
AYUNTAMIENTO DE RIBAS DE 
CAMPOS 

P3415500B 
RENOVACIÓN 
PARQUE INFANTIL EN 
RIBAS DE CAMPOS 

4.980,50 € 7.115,00 € 58,00 

DIP/12621/2018 
AYUNTAMIENTO DE SAN 
MAMES DE CAMPOS 

P3416300F 

ACONDICIONAMIENTO 
DE PARQUE INFANTIL, 
SE EXCLUYE 
INSTALACION 
FUENTE, PAPELERA Y 
APARCAMIENTO 
BICICLETAS 

9.207,08 € 13.152,98 € 62,00 

DIP/12693/2018 
AYUNTAMIENTO DE SANTA 
CRUZ DE BOEDO 

P3416800E 
ADECUACIÓN Y 
MEJORA DEL PARQUE 
INFANTIL 

2.941,20 € 4.201,71 € 60,00 

DIP/12178/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
SANTOYO 

P3417400C 

REPARACIÓN DE 
VALLADO Y 
RENOVACIÓN DE 
PAVIMENTO DE 
SEGURIDAD EN EL 
PARQUE INFANTIL 

9.525,49 € 13.607,84 € 57,00 

DIP/12623/2018 
AYUNTAMIENTO DE VALDE 
UCIEZA 

P3419200E 

ADECUACIÓN Y 
MEJORA DE ÁREA DE 
JUEGOS INFANTILES 
EN VILLASABARIEGO 

4.200,00 € 6.000,00 € 58,00 

DIP/12678/2018 
AYUNTAMIENTO DE VALLE 
DE CERRATO 

P3419600F 

“MEJORA DE AREA DE 
JUEGOS 
INFANTILES,EN VALLE 
DE CERRATO 

10.500,00 € 15.000,00 € 52,00 

DIP/12726/2018 
AYUNTAMIENTO DE VALLE 
DEL RETORTILLO 

P3421900F 
PARQUE INFANTIL DE 
ABASTAS 

10.763,68 € 15.376,68 € 60,00 

DIP/12262/2018 
AYUNTAMIENTO DE VELILLA 
DEL RIO CARRION 

P3419900J 
REPARACIÓN 
PARQUE INFANTIL DE 
CARDAÑO DE ABAJO 

10.113,18 € 14.447,40 € 62,00 

DIP/12243/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VERTAVILLO 

P3420100D 
ADECUACION AREA 
DE JUEGOS 
INFANTILES 

3.441,36 € 4.916,23 € 60,00 

DIP/12073/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMORONTA 

P3422300H 
ADECUACION DEL 
PARQUE INFANTIL DE 
VILLAMORONTA 

12.000,00 € 17.142,86 € 65,00 

DIP/12696/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMUERA DE LA CUEZA 

P3422400F 

REFORA Y 
ADECUACION DEL 
PARQUE INFANTIL EN 
VILLAMUERA DE LA 
CUEZA 

10.283,60 € 14.690,85 € 49,00 

DIP/12443/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLAMURIEL DE CERRATO 

P3422500C 

ADECUACION Y 
MEJORA PARQUE 
INFANTIL 
URBANIZACION 
VIRGEN DEL MILAGRO 

14.963,95 € 21.377,07 € 70,00 

DIP/12081/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRE 

P3424200H 

INSTALACIÓN DE 
PAVIMENTO DE 
SEGURIDAD Y 
RENOVACION DE 
JUEGOS EN EL 
PARQUE INFANTIL DE 
VILLODRE 

12.000,00 € 17.142,86 € 55,00 



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0U3A2E5D4E0N2P5905UE 

 
 

 Código Documento 

 PLP13I00QB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

DIP/12095/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLOVIECO 

P3424700G 
MEJORA PARQUE 
INFANTIL 

8.690,22 € 12.414,60 € 62,00 

  



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0U3A2E5D4E0N2P5905UE 

 
 

 Código Documento 

 PLP13I00QB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

 
ANEXO II 

 

Código 
Expediente 

Solicitante Nif 
Actuación 
solicitada 

Causa 
desestimatoria 

Puntuación 

DIP/12367/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
CISNEROS 

P3406000D 
COLOCACION DE 
VALLA EN EL PARQUE 
INFANTIL 

FALTA DE 
PRESUPUESTO 

48,00 

DIP/12692/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
BRAÑOSERA 

P3403600D 

MEJORA DE PARQUE 
INFANTIL EN VALLEJO 
DE ORBO (SE 
EXCLUYE MOBILIARIO 
URBANO Y MESA) 

FALTA DE 
PRESUPUESTO 

48,00 

DIP/12087/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLODRIGO 

P3424300F 
VALLADO DE PARQUE 
INFANTIL 

FALTA DE 
PRESUPUESTO 

47,00 

DIP/12627/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE CAMPOO 

P3400400B 
VALLESPINOSO (SE 
EXCLUYE CAPITULO 
DE MOBILIARIO) 

FALTA DE 
PRESUPUESTO 

47,00 

DIP/12608/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
OSORNILLO 

P3411600D 

ADECUACION Y 
MEJORA DE AREA DE 
JUEGOS INFANTILES 
EN OSORNILLO 

FALTA DE 
PRESUPUESTO 

46,00 

DIP/12136/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLALBA DE GUARDO 

P3421400G 
ACCESIBILIDAD AL  
AREA DE JUEGOS 
INFANTILES 

FALTA DE 
PRESUPUESTO 

46,00 

DIP/12985/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
POBLACION DE ARROYO 

P3413100C 
Area infatil en Población 
2019 

FALTA DE 
PRESUPUESTO 

43,00 

DIP/12986/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
GRIJOTA 

P3407900D 
área infantil en Ciudad 
de la Juventud 

Incumple base 3. 
Beneficiario ayuda 
en 2016. 

           

DIP/12989/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
AGUILAR DE CAMPOO 

P3400400B 

DEL ÁREA DE 
JUEGOS DEL PARQUE 
INFANTIL EN LOMILLA 
DE AGUILAR 

DESISTE 
SOLICITUD 

           

DIP/12390/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLARRABE 

P3423200I 
ADECUACION DEL 
PARQUE INFANTIL EN 
VILLAMBROZ 

Incumple base 3. 
Titularidad de ELM 

           

DIP/12616/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
OLMOS DE OJEDA 

P3411400I 
INSTALACION 
PARQUE INFANTIL EN 
OLMOS DE OJEDA 

Incumple base 3. 
Titularidad de ELM 

           

DIP/12666/2018 
AYUNTAMIENTO DE POZA 
DE LA VEGA 

P3413600B 

REVESTIMIENTO DE 
SUPERFICIE DEL 
AREA DE JUEGO 
INFANTIL CON 
MATERIAL 
ABSORBENTE DE 
IMPACTOS 

INCUMPLE BASE 
4.CONSTRUCCION 
PARQUE NUEVO 
YA FINANCIADOS 
LOS CONCEPTOS 
SOLICITADOS EN 
PLANES 
PROVINCIALES 
2018 

           

DIP/12683/2018 
AYUNTAMIENTO DE VENTA 
DE BAÑOS 

P3402300B 
REPARACION 
PARQUES INFANTILES 

Incumple base 3. 
Beneficiario ayuda 
en 2016. 

           

DIP/12695/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLADA 

P3420600C 
ADQUISICION 
ELEMENTOS PARQUE 
INFANTIL DE VILLADA 

Incumple base 3. 
Beneficiario ayuda 
en 2016. 

           

DIP/12698/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
CASTREJON DE LA PEÑA 

P3404900G 
PARQUE INFANTIL EN 
CASTREJON DE LA 
PEÑA 

DESISTE DE LA 
SOLICITUD 

           



 
 
 

  

 

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 
F_RESOLUCION 
Documento electrónico. Consultar autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    0U3A2E5D4E0N2P5905UE 

 
 

 Código Documento 

 PLP13I00QB  
Código Expediente 

   

Departamento 

Planes Provinciales y Contratación 

 

DIP/12729/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLANUÑO DE VALDAVIA 

P3422900E 

REPARACION Y 
ACONDICIONAMIENTO 
PARQUE INFANTIL EN 
ARENILLAS DE NUÑO 
PEREZ 

INCUMPLE BASE 7. 
NO SUBSANA 

           

DIP/12972/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLERIAS DE CAMPOS 

P3424100J 

Ayudas a 
Ayuntamientos para la 
adecuación y mejora de 
areas de juegos 
infantiles 

INCUMPLE BASE 
4.CONSTRUCCION 
PARQUE NUEVO 

           

DIP/12974/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
VILLASILA DE VALDAVIA 

P3423500B 

REPARACION Y 
ACONDICIONAMIENTO 
PARQUE INFANTIL EN 
VILLASILA DE 
VALDAVIA 

Incumple base 7. No 
subsana 

           

DIP/12976/2018 
JUNTA VECINAL DE 
VILLAPUN 

P3400151A 
RENOVACION DE 
AREA DE JUEGOS 
INFANTILES 

Incumple base 3. 
Titularidad de ELM 

           

DIP/12982/2018 
AYUNTAMIENTO DE 
COLLAZOS DE BOEDO 

P3406200J 

RENOVACIÓN Y 
MEJORA DEL PARQUE 
INFANTIL EN OTEROS 
DE BOEDO 

Incumple base 7. No 
subsana 

           

    
  


		2019-03-15T08:58:00+0100
	AUPAC
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION PROVINCIAL DE PALENCIA
	Sellado digital de documento AUPAC


		2019-03-15T08:57:00+0100
	AUPAC
	MARIA DE LOS ANGELES ARMISEN PEDREJON - DNI 12744895C
	Firma digital de documento AUPAC


		2019-03-13T14:49:00+0100
	AUPAC
	JUAN JOSE VILLALBA CASAS - DNI 12711256F
	Firma digital de documento AUPAC




